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W ramach konsultacji podobszarów rewitalizacji Kołobrzegu, zaplanowano cztery spotkania 

otwarte w czterech wyróżnionych podobszarach. Spotkania te odbywały się w plenerze, aby umożliwić 

dotarcie nie tylko do aktywnych mieszkanek i mieszkańców, ale także do osób, które zwykle nie 

przychodzą na formalne spotkania organizowane przez instytucje miejskie.  

Trzecie z kolei spotkanie odbyło się 2 czerwca 2018 r. na skwerze przy ul. Jedności Narodowej  

w godzinach 14:00-17:00. Wzięło w nim udział ok 40 osób: dorosłych i dzieci, a także kilkoro 

nastolatków. Urząd Miasta reprezentowali: Zastępca Prezydenta ds. gospodarczych Jerzy Wolski, 

Agnieszka Marcholewska i Agnieszka Kraczkowska-Bolko oraz Dorota Michalska, Joanna Suchomska, 

Krzysztof Ślebioda, Dominika Urzędowska z toruńskiej Pracowni Zrównoważonego Rozwoju, a także 

Magdalena Kosek i Arkadiusz Wiśniewski z Fundacji UTU, która specjalizuje się  

w nieformalnej  edukacji dzieci i młodzieży, zwłaszcza z grup defaworyzowanych.  

W trakcie spotkania korzystano z różnorodnych narzędzi badawczych: rozmowy bezpośredniej, plansz 

z pytaniami, mapy problemowej, sondy chmurkowej oraz ankiet. 

W Podobszarze Zachodnim najwięcej negatywnych emocji budzi ulica Rybacka, na której 

zlokalizowane są budynki socjalne oraz osiedle, na którym zlokalizowane są budynki komunalne 

(kwartał między ulicą Rybacką, Jedności Narodowej i Bałtycką). Mieszkańcy uczestniczący w spotkaniu 

podkreślali, że szczególnie nieprzyjemnie jest w okolicach ulicy Rybackiej, często można spotkać tam 

osoby pijące alkohol, zdarzają się awantury, zakłócenia ciszy nocnej, zaczepianie przechodniów. 

Zdaniem osób odwiedzających, mieszkańcy tych budynków często palą w piecach tym, co mają pod 

ręką, zanieczyszczając powietrze. Zwrócono też uwagę na zły stan techniczny budynków przy ulicy 

Rybackiej. Mieszkańcy TBS mówili o konieczności remontu komórek oraz zamontowania na nich 

rynien. Osoby tam mieszkające, skarżyły się, że w okolicy nie ma żadnego miejsca do zabawy, 

wielokrotnie, pisząc na tablicy i w rozmowie, podkreślały, że konieczna jest tam budowa placu zabaw 

oraz boiska do gry w piłkę. Na Rybackiej brakuje także śmietników. 



  

 

 

Dużo czasu w trakcie spotkania mieszkańcy poświęcili głównej ulicy biegnącej przez obszar 

Zachodni - ulicy Jedności Narodowej. Podkreślali, że jest to główny trakt komunikacyjny dla 

mieszkańców i turystów, prowadzący na plażę oraz do bocznych ulic, przy których mieszkają 

mieszkańcy i turyści. Uczestnicy spotkania zwrócili uwagę, że zarówno ulica jak i chodniki są w złym 

stanie technicznym, wymagającym pilnego remontu. Wiele osób porusza się po chodnikach rowerami, 

stąd pojawił się postulat wytyczenia ścieżki rowerowej na jezdni lub w ramach chodnika. Mieszkańcy 

podkreślali także, że przydałoby się połączenie ścieżki rowerowej biegnącej przy ulicy Jedności 

Narodowej z ulicą Solną. Wskazywali na potrzebę poprawy oświetlenia na wskazanej ulicy (na 

fragmencie od ronda do Plaży Zachodniej) ustawienie koszy na odpady (w tym na psie odchody) 

wzdłuż ulicy oraz zadbanie o dostęp do toalet publicznych i stojaków na rowery w okolicy ulicy. 

Zdaniem mieszkańców, należałoby zadbać także o zabudowę wzdłuż ulicy, która w wielu miejscach jest 

zaniedbana i w złym stanie technicznym. Na uwagę zwracają szczególnie zniszczone budynki 

naprzeciwko kościoła Podwyższenia Krzyża Świętego. Zwracano także uwagę na nieporządek przy 

sklepie Biedronka.  

Kolejną kwestią, na którą zwrócili uwagę mieszkańcy, były okolice portu. Osoby uczestniczące  

w spotkaniu wskazywały, że funkcjonowanie portu czasem wiąże się z uciążliwościami związanymi  

z przykrym zapachem, jednak takie sytuacje zdarzają się rzadko i są w pełni akceptowane przez 

mieszkańców.  



  

Mieszkańcy obszaru Zachodniego zwrócili uwagę na niewykorzystany potencjał portu pod 

kątem turystyki. Część osób zaproponowała, aby w porcie umiejscowić targ rybny oraz gastronomię, 

która zachęciłaby do odwiedzania portu przez turystów. Padła także propozycja uruchomienia czegoś 

na kształt wodnej taksówki, którą można by się dostać na wschodnią część wybrzeża.  

Mieszkańcy odwiedzający punkt konsultacyjny podkreślali, że Podobszar Zachodni właściwie 

pozbawiony jest ogólnodostępnych terenów rekreacyjnych i miejsc zabaw dla dzieci. Wskazywali, że 

mieszkańcy spędzają czas głównie na plaży lub korzystając z dostępnej infrastruktury na nowych 

osiedlach zamkniętych. Mieszkańcy wskazali, że tereny rekreacyjne w tej części miasta  znajdują się 

głównie poza obszarem rewitalizacji - w okolicach ulic Bukowej, Wiosennej, Sobieskiego. W obszarze 

rewitalizacji znajduje się jeden duży plac zabaw wraz z boiskami na styku ulic Wylotowej i Jodłowej. 

Miejsce to zostało wskazane przez mieszkańców jako przyjemne, atrakcyjne i budzące miłe 

skojarzenia. Chociaż infrastruktura rekreacyjna w tym miejscu jest sukcesywnie rozwijana z inicjatywy 

Radnej Miejskiej mieszkającej w okolicy, to jest to teren oddalony od mieszkańców drugiej części 

zachodniego obszaru rewitalizacji, położony zdecydowanie za daleko, aby mógł być miejscem 

codziennych zabaw dzieci czy spotkań mieszkańców. Z tego względu głównym postulatem 

mieszkańców odwiedzających punkt konsultacyjny był rozwój osiedlowej infrastruktury rekreacyjnej i 

zabaw dla dzieci, zagospodarowanych miejsc do spędzania czasu mieszkańców w różnym wieku: 

postawienie urządzeń do ćwiczeń na świeżym powietrzu, placów zabaw i pojedynczych urządzeń do 

zabaw dla dzieci, boisk do gry w piłkę, ustawienie ławek wzdłuż ulicy Jedności Narodowej oraz 

wewnątrz osiedli. Mieszkańcy podkreślali istotność zlokalizowania tych miejsc w pobliżu czy wewnątrz 

osiedli mieszkaniowych. Ich zdaniem warto, aby miejsca te się czymś wyróżniały, były ciekawsze niż 

standardowe.   



  

 

 

W zakresie spędzania czasu wolnego w tej części miasta mieszkańcy zwrócili uwagę,  

że w Zachodnim brakuje kawiarni czy niewielkich restauracji. Nie ma infrastruktury usługowej, gdzie 

mieszkańcy, ale także turyści mogliby się spotkać. Brakuje także miejsc takich jak osiedlowe świetlice, 

które mogłyby być miejscem spędzania czasu przez różne grupy mieszkańców. Mieszkańcy wskazali,  

że w tej części miasta funkcjonuje świetlica prowadzona przez Regionalne Centrum Kultury  

przy ul. Jedności Narodowej 42 (od stycznia 2018 r. świetlica ta jako ośrodek wsparcia dziennego 

funkcjonuje w strukturach MOPS), nie potrafili jednak wskazać jak działa świetlica oraz czy korzystają z 

niej mieszkańcy. 

 Odwiedzający zwrócili także uwagę na brak zajęć dodatkowych dla dzieci i młodzieży w Szkole 

Podstawowej nr 5 oraz nie najlepszą renomę szkoły. Podkreślali także, że dzielnica dynamicznie się 

rozwija, a brakuje w niej żłobka.  

W trakcie rozmów pojawiły się także uwagi dotyczące połączenia komunikacyjnego Obszaru  

z innymi częściami miasta. Zdaniem mieszkańców łatwo można dotrzeć stąd tylko do Śródmieścia, 

natomiast zdecydowanie trudniej w pozostałe części miasta.  

Osoby odwiedzające punkt konsultacyjny zwróciły także uwagę na problem psich odchodów, który 

dotyczy właściwie całego obszaru zachodniego. Postulują ustawienie koszy, do których będzie można 

wrzucać psie odchody w całej okolicy osiedla.  

 



  

 

Część mieszkańców zwróciła uwagę na potrzebę ulokowania w tej części miasta jakiejś atrakcji, 

która w większym stopniu zachęciłaby turystów do odwiedzenia obszaru zachodniego (jedna  

z odwiedzających punkt konsultacyjny zaproponowała np. grające morskie organy na morzu), mogłoby 

to przyciągnąć biznes i przyczynić się do rozwoju drobnych usług dla mieszkańców oraz gastronomii.     

 


